
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 026/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 077/2025, Pregão Presencial nº 

026/2025, Registro de Preços nº 021/2025, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 

DE PEDREIRO, SERVENTE GERAL, ELETRICISTA, CARPINTEIRO E PINTOR PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 01, 02, 03, 04, 05 a empresa JC TOPOGRAFIA 

& CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.072.244/0001-48, com sede na 

Rua Tomaz Cimino, nº 10, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de 

R$ 333.180,00 (trezentos e trinta e três mil cento e oitenta reais). 

 

Desterro do Melo, 12 de junho de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


